

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 20 kwietnia 2017 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 20 kwietnia 2017 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; ~~Ewelina Kornek~~; Klaudiusz Kruszewski;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Witold Bulas, Jacek Kiskis, Gerard Piegza, ~~Dominik Pawlak~~; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz

oraz

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej – Beata Plaza

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójtów, radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn za 2016 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie za 2016 rok
4. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Krupski Młyn.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Potępa i Kolonii Ziętek w Krupskim Młynie.
6. Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.
7. Projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 200/1 k.m. 11, o pow. 0,0825 ha, KW GL1T/00067770/4 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego od Nitroerg S.A. z przeznaczeniem na cele publiczne.
8. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 197/5 k.m. 11 o pow. 1,6649 ha, KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie ul. Krasickiego.
9. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Zastępca Wójta Gminy wnioskował o wykreślenie z porządku posiedzenia pkt 2 i 3 o treści: „2. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn za 2016 rok.” „3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego

sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie za 2016 rok.”

Nikt z obecnych nie wniósł innych uwag do porządku.

Zaproponowaną zmianę porządku przyjęto przez aklamację.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Krupski Młyn.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza przedstawiła radnym wniosek o przedłużenie obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Krupski Młyn wraz z uzasadnieniem.

Krupski Młyn:

Cena według wniosku taryfowego jest taka sama jak w taryfie dotychczasowej. Końcowa cena dla odbiorcy uzależniona jest od ewentualnej dopłaty ustalonej przez Radę Gminy.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Krupski Młyn (na okres jednego roku, tj. od dnia 1 czerwca 2017 r. do dnia 31 maja 2018 roku) pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Potępa i Kolonii Ziętek w Krupskim Młynie.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza szczegółowo omówiła zapisy projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Potępa i Kolonii Ziętek w Krupskim Młynie.

Kolonia Ziętek

Pani Plaza powiedziała, że zarówno dla ceny wody jak i dla ceny ścieków proponowana jest nowe ceny taryfowe: dla wody wzrost o 0,10 zł/m³ – cena 3 zł /m³ a dla ścieków wzrost 0,08 zł/m³ tj. 3,20 zł/m³.

Potępa

Stawka za wodę została utrzymana na dotychczasowym poziomie, bez dopłat. Trudna kwestia dotyczy stawek za ścieki w Potępie. Powiedziała, że pełna cena taryfowa od kilku lat sięga ponad 11 zł.

Beata Plaza podsumowała omówione stawki taryfowe:

Ziętek:

Klaudiusz Kruszewski wnioskował o to, aby dążyć do wyrównania cen dla wszystkich mieszkańców gminy.

Plaza Beata powiedziała, że teraz zmiany dokonać nie można ale w przyszłym roku propozycja będzie mogła być wzięta pod uwagę. Koszty obecnej taryfy wynikają z kosztów przedsiębiorstwa i nie można

zmienić wniosku taryfowego oraz proponowanej taryfy. Rada Gminy może zdecydować o zatwierdzeniu lub odmówi zatwierdzenia w drodze uchwały.

Potępa:

Proponowana cena nowa dla odbiorcy to 14,92 zł (taryfowa bez dopłat za wodę i ścieki); natomiast w związku z dopłatą 6 zł do ścieków odbiorca ponosiłby łączną cenę za wodę i ścieki 8,92 zł.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili zaopiniować pozytywnie przedstawioną taryfę.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza przypomniała, że podczas ostatniego okresu obowiązywania taryfy na wodę i ścieki na terenie gminy z budżetu gminy dokonywano dopłaty do opłat do wody i do ścieków w Krupskim Młynie (**0,28 zł**) oraz do ścieków w Potępie (**6 zł**). Poinformowała o zasadach ustalania dopłat dla mieszkańców, następnie Zastępca Wójta zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Referatu oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 200/1 k.m. 11, o pow. 0,0825 ha, KW GL1T/00067770/4 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego od Nitroerg S.A. z przeznaczeniem na cele publiczne.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie odpłatnego nabycia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 200/1 k.m. 11, o pow. 0,0825 ha, KW GL1T/00067770/4 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego od Nitroerg S.A. z przeznaczeniem na cele publiczne. Nieruchomość sąsiaduje z nieruchomością, na której znajduje się budynek Urzędu Gminy.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 197/5 k.m. 11 o pow. 1,6649 ha, KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie ul. Krasickiego.

Zastępca Wójta Gminy obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 197/5 k.m. 11 o pow. 1,6649 ha, KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie ul. Krasickiego. Mieszkaniec gminy wnioskował o możliwość zakupu części nieruchomości w celu powiększenia posiadanej nieruchomości.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 9.

Sprawy bieżące.

1. Bogdan Mika pytał o możliwość skorzystania z kortów tenisowych podczas turnieju na początku maja br.
Wójt wyjaśnił, że taka możliwość powinna być.

Radny przypomniał o pochylonym drzewie na terenie cmentarza oraz o suchym drzewie przy ogrodzeniu szkolnym (ZS w Krupskim Młynie).

2. Henryk Brodziak podziękował pracownikom Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za bardzo sprawne działanie dostarczenia wody mieszkańcom, podczas awarii prądu.

3. Mariusz Gołębiowski podziękował pracownikom Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za szybkie działanie - odśnieżanie podczas nagłych opadów śniegu, które miały miejsce kilka dni wcześniej.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Klaudiusz Kruszewski

Henryk Brodziak

~~Ewelina Kornek~~

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:

Artur Dawydzik

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego:

Witold Bulas

Jacek Kiszki

~~Dominik Pawlak~~

Gerard Piegza

Herbert Panchyryz

Franciszek Sufa

Protokołowała: K. Michałek